Harum particulam reliquiarum eo tempore habebat penes se quidam de presbyteris ejusdem monasterii, nomine Thruidred, qui nunc ipsius monasterii abbas est. Qui cum die quadam ingressus ecclesiam aperiuit thecam reliquiarum, ut portionem earum roganti amico præstaret, contigit et ipsum adolescentem cui oculus languebat, in eadem ecclesia tunc adesse. Cumque presbyter portionem quantam voluit, amico dedisset, residuum dedit adolescenti, ut suo in loco reponeret. At ille salubri instinctu admonitus, cum accepisset capillos sancti capitidis, adposuit palpebræ languenti, et aliquandiu tumorem illum infestum horum adpositione comprimere ac mollire curabat. Quo facto, reliquias, ut jussus erat, sua in theca recondidit, credens suum oculum capillis viri Dei quibus ad tactus erat ocius esse sanandum. Neque eum sua fides fefellit. Erat enim, ut referre erat solitus, tunc hora circiter secunda diei. Sed cum alia, quæque dies illa exigebat, cogitaret et faceret, imminente hora ipsius diei sexta, repente contingens oculum, ita sanum¹ cum palpebra invenit, ac si nil unquam in eo deformitatis ac tumoris apparuisset.

¹ *sanum*] See Metrical Life of St. Cuthberht, c. xlvi.

HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ GENTIS ANGLORUM

LIBER QUINTUS.

CAP. I.

Ut Oidiluald successor Cudberci in anachoretica vita, laborantibus in mari fratribus, tempestatem orando sedaverit.

SUCCESSIT autem viro Domini Cudbercto, in exercenda vita solitaria quam in insula Farne ante episcopatus sui tempora gerebat, vir venerabilis Oidiluald¹, qui multis annis in monasterio quod dicitur Inhry-pum² acceptum presbyteratus officium condignis gradu ipse consecrabat actibus. Cujus ut meritis etiam in Farne Island, tum vel vita qualis fuerit, certius clarescat, unum ejus narrō miraculum quod mihi unus e fratribus propter quos et in quibus patratum est, ipse narravit: videlicet Gudfrid, venerabilis Christi famulus et presbyter, qui etiam postea fratribus ejusdem ecclesiae Lindisfarnensis in qua educatus est, abbatis jure praeftuit. ‘Veni,’ inquit, ‘cum duobus fratribus aliis ad insulam Farne, lequi desiderans cum reverentissimo patre Oidilualdo: cumque allocutione ejus refecti et benedictione petita domum rediremus, ecce subito, positis nobis in medio mari, interrupta est serenitas qua vehebamur, et tanta ingruit tamque fera tempestatis hiems, ut neque velo

¹ *Oidiluald*] Æthelwold, S. V.; Tabulæ Benedd. (viii. id.) on March 23; Florence, M. H. B. 8. S. Not to be confounded with p. 537. In the Martyrologies he is Ædiluald, infra, p. 318. commemorated on March 23; in the ² *Inhrypum*] See p. 194.